**E**t colciani te sa. **Hiero.** Filo disertissimus iudeoz iacinctum ī ve-  
stibus pontificis aeri compat. in quo celestia significari putat. nec pū cal-  
ciatur qd aqua lauetur. vñ et aplis qd̄ pūpītū ex cutere puluerem depe-  
ditibz suis: lauantur pedes. Et in canticis. **L**auui pedes meos: quomō. i-i.

**M**oysi quoq; et ielu naue pūpītū ut soluant calciamenta. quia locus in  
quo stant sanctus est. vt cū lōt fuerint pedes et ipsi omni sorte purgati: ia-  
cinto calciati. qui est aerci coloris gradiantur obuiam dñm in aera et festi-  
nent ad celestia regna.

**T**inti te. b. **Hiero.** te qua in veste pontificis tenuissima fila tecum.  
De qua in puerbijs. mulier duas damides facit. p̄sentis scz seculi et futuri  
Byssō accingitur renes quotiens pingua libidinis incentiva extenuāda  
sunt. vñ aplis. State ergo succincti lumbos zc. et dñs in euange-  
lio. **G**int lābi vii. p. z  
l. a. ī ma. v. **N**isi enim  
lumboz fluenta astrī  
gamus: lucernas ī ma-  
nibz biēnō possimus  
**E**t dñs ad iob. **A**cā  
gelūtū vir lābos tu-  
os. Agnum p̄metari  
calciati pedes: tenen-  
tes baculū: stantes in  
euāgelij veritate et ad  
sanguinē dābūtū pp̄-  
rati: lābos succinctos  
bē dicātur. **Q**uāzo-  
na mortificante lum-  
bos. belias qd et io-  
hānes baptista acci-  
gātūr. te qbz. **L**um-  
bi mei impleti sūt illa-  
sionibus.

**E**ridui te sub. **T**enuissimi scz. **E**t pul-  
cr. qd incrassati erat  
cor populi. vñ ī libro  
sapī. **S**pās sapī te  
nuis: et unmutabilis  
dī: et panis angelorū  
id ē māna: tenuissimū  
frūscē memorat  
**E**t torqueim c.c.  
**Hiero.** Puto bictor  
quem appellari et va-  
rijs gemmis in pectas  
mulierū monile tescē  
dens qd ornatū pul-  
crimū feminaz  
**E**t dedi inau-  
tūlos scz inauribz  
similes qui solēt a frō  
te mulieris pendere et  
naribus vel oī immi-  
nere. **I**naures p̄ simi-  
litudine vocat vscz

christi bonus odor sumus deo. Securū dicat

**E**t coronam deco. **Hiero.** Nomen scz dei omnipotentis qd quat  
tuor litteris scribitur et apud indigos ineffabile dicitur. quod erat in la-  
mina aurea super caput sacerdotis. quia nomen eius nō potest dici: cuius  
maiestatem etiam gentilitas nō ignorat. vnde in armeniis arā scribe-  
barū ignoto deo

**C**hīmīlam et mel et oleū. **H**ieronim⁹. vt comedat bierusalem  
vel p̄ partes vt pleriq; putant. vel cōmīxione trium dulcioz panem qui  
de celo tescē. et sub tribus nominibz vt quidam putant sacramentum sū-  
gnat trinitatis: non qd alia et alia substantia sit. sed diversis simile et mel-  
lis et olei nominibz: patris et filii et spiritus sancti vna ducendo monstra-  
tur.

**E**t p̄fecisti in regnū. **H**oc in. lxx. non habetur: quia alexandriū  
grecum sermonem scripturas et hebraica veritate vertentes timuerūt hoc  
edere. ne regen egypci viderentur offendere: si dicere a deo regnum isra-  
el debitum esse. **S**olos tantum moysi libros magis eruditū ab tis transla-  
tos putant.

**H**ieronim⁹. Quod debet bierusalem dicimus: ne in singulis habeamus:  
et tedium lectoribz ingeramus: ad eccliam semel referamus. Si enim ita  
xtra aplim. bierusalem mater nostra est: et mater nostra ecclia est: et bier-  
usalem ecclia est.

**P**erfecta eras in decore meo. **N**ō est volantis neg. c. s. m. d.

**C**ū omnia fecerimus: dicamus quia servi inutiles sumus: que debimus facere fecim: nō q̄ ex beneficio dei liberū tollamus arbitriū: sed ipsa libertas dñm debeat habere adiutorem.

**C**on pulchritu. t. Hiero. Demones solitos p̄temnunt abos. p̄grina deliderant alumenta. vñ. Eſcē ei⁹ dicit. Nō vult quālibet teapere. Sau

lem regem electū a dō  
mino iudam aplin fe  
stinas supplātare: nō  
ergo p̄fidamus i pul  
chritine nostra.

**C**on pulchritu. t.  
Nō dei liberalitatem  
putemus esse nostras  
virtutem. vñ. Ne glo  
rieris in crastinū. Ne  
scis enim quid ventu  
ra. v.d.

**C**el eius fieres.  
non dei es: sed eius  
a quo polueris: qui  
cuncta recipit via et  
diversorū peccatorum  
spiritū transente suo  
suscepit gremio et di  
uariat pedes suos oī  
transenti hinc effundit  
fornicationē suam: et  
eius incipit sustinere  
dominatū: cuius ho  
spes extiterit

**C**hunc inde cō.  
Hiero. Nostra quo  
q̄ bierusalē que de vi  
lio pacis ab hereticis  
scanditur. quādo vñ  
et alterz testimonii de  
app̄is carpentes locis  
conantur assuerebis:  
quibus nequint coap  
tari. vñ sup̄a. vñ his  
qui p̄sumunt cervicalia  
sub om̄i cubito man⁹  
qđ p̄hibēs dominus  
ait. Nemo assumit cō  
mixtrū panni rūdis  
z̄. nec mittit vñ no  
num in. v. v. hoc faci  
unt naçarei. qui vete  
ris legis obseruantia  
enāgeliç gratis coap  
tarunt.

**C**et tulisti. v. d.  
Dominas p̄cepit vt  
fierent thuribula. fia  
le cādelabra. arba te  
stanti. cūca vel au  
rea. vel deaurata. et  
alia ex argento. q̄ oī  
p̄sumuit bierusalem et  
verit in ydola belis.

sine baalis. chamos. astaroth. melchon.

**M**eronim⁹. Sp̄ualiter de auro et argento sanctaz scripturaruz ydola  
facimus: quādo gratiam sensus et eloquentie heretica prauitate corrumpi  
mus et os nostrū in celū ponim⁹. Et fecisti tibi. i.m. in quib⁹ om̄es hereti  
ci fornicantur. dum quisq; putat robustissima q̄ singit. q̄ nulla possit op  
pugnatione subverti. de quib⁹ dī. Dñe in ciuitate tua imagines eoz diffi  
pabis. et alibi. veritatem in imagine. p.b.

**C**imagines eoz ut omnē cultū quem accepat ad vtendum in blasphemī  
am verteret.

**C**et sūp̄isti. v.t. Nos quoq; idem facimus. quoties temptantia. pri  
uentia. fortitudine. iustitia et alijs virtutibus hereticam circūdamus pra  
uitatem. et sic simplices tecipimus ut videntes mella virtutum viciorum  
venia non caueant.

**C**on simila et oleū et mel. Hec posuit misera bierusalem in p̄spectu  
ydolorū suorum. que natura dulcia sunt atq; suauissima. sed dum offerun  
tur ydolis et fallis doctrinis: sunt amara.

**C**et tulisti si. tu. Hiero. Nostra quoq; bierusalem heretica prauita  
te supplantea tollit filios suos qui robustiores i fide sunt. et filias adduc  
ses i fide infirmas. ant

filios q̄ mistica cognoscāt. filias que simpli  
cē sequātur historiā et tradit demonib⁹ te  
norando. et cū inter  
ficiat. viuiscare se cre  
dit et placare symula  
era. que eoz occasiōe  
saturantur

**C**Unde. Immola  
nerū filios suos et fi  
l. d. et alibi. Effundit  
sanguinem filio p. s. et  
f. s. g. f. z̄.

**C**et dedisti. il.  
Hymad⁹ et ibeodo  
cio trāstulisti. Ethnici  
em p̄ ignem. vel pau  
los transferunt. vel ad  
ultos transire compel  
lūt.

**C**et edificasti. t.  
Desribit bierusalem  
sub p̄sona mulieris q̄  
post multa mariti be  
neficia fornicata a vi  
ro recedit. Sic enim  
a deo recedens adbe  
ret ydolis.

**C**upanar. Lib  
ra fronte delinquens  
vñ. peccator cum ve  
nerit in p̄fundum. c.

**C**Egypti viciniſ  
Hiero. Un sancus  
parvula p̄ carnium de  
que in eo quotidie te  
crescant et p̄ virtutes  
renuant; non dicatur  
caro sed spiritus. vñ.  
P̄tinuit ad te te⁹ aia  
mea. q. m. t. c. m. In  
de countibus fornic  
ator traditur in interi  
tm carnis et spirit⁹

**C**alypso fecisti  
tiplicasti fornicationē tuā ad irri  
tandū me. Ecce ego extendam ma  
t̄ corrigendam. Binc confat iudeos legi  
obseruantiam amissi. vel iua tuum  
nū meā sup̄ te et auferā iustifica  
t̄ suō meā. Iauctetur a vobis regnū dei.  
vel op̄ida palestinc  
tionē tuā. Et dabo te i aias odi ē

Qui in bac carne sunt: deo placere nō possunt. Aia est caro sanctor⁹. de  
qua dī. videbit om̄is caro s. d.

**C**Egypti dicitur magnaz carniū vel ob turpitudinis magnitudinem.  
vel ob peccatorum deformitatem.

**C**ertendam manum meam vt peccata tua puniendo visitē. vñ.  
Ulitabo in virga iniqtites eoz. Et notandum q̄ manus tē ad p̄ba  
tionem mittitur. ad penas peccantium extenditur. vnde i ob. Wittema  
num tuam z̄.

**C**hiero. Nostra quoq; bierusalē si p̄tererit ceremonias tē: et extenta  
fuerit manus eius sup̄ eam ablata legis obseruantia traditur filiabus pa  
lestine: non filijs. Nec em̄ prius fortiorib⁹ supplicij tradimur. sed iuxta  
peccator⁹ qualitatē minorib⁹. vt correcti minorib⁹: maiora cruciatu⁹  
tormenta vitemus. philistij id est palestini: prima litteraz p̄mutata.

interpretatur carentes pocolo sine factura. q; quod significatur nos tradendos ad aeternitatem poterantib; que biberunt te calice babylonis. et coruerunt quod opa pueris sunt. tantaq; misere hierusalem erit correctio et ignomina ut erubescant etiam demones in nostro magnitudine peccatorum.

**E**t fornicata es in filiis assiriorum. Palestina vicina egypio est.

vñ dñs ad abraham.

Dabo tibi omnem ter-

ram a flumine egipci vñ

q; ad flumen magnu-

eufraten. vt. s. ex una

pre egypciis. et altera

habebat assirios. cū q;

bus in posterioribus de-

fornicata.

**E**t fornicata e.

Sed in tropologiam

ab alijs ad alia pecca-

ta sepe transimus. et

nec sic satiamur. sed q;

si longo fune et corri-

gia virtute peccata tra-

bimus. et multiplica-

mus fornicationem no-

stra in terra chanaam

q; intergatur fluctua-

rio: cū chaldeis: qui r-

ipsum nobiscum sonant q;

remota et pedes ba-

bem? Isalo: nec vñq;

dicere possum. statu-

it supra petras pedes

meos sc. Hereticorum

quodq; prauitatisibus

subducuntur. q; habent

similitudinem demonum

vel ipsis demonibus

De quibus dicit apostolus

Nō est nob̄ collucta-

tio aduersus. c. 7. l. 2.

**H**iero. Morit liter-

hoc ad omnē animarū

pō referit. que relicto

cultu dei. vijōs se lu-

xuricq; pmittit. nec in

seculari vita quam se

quirit feliciter agit.

sed et mundi et religio-

nis diuitias pdit et se

ultra amatoib; inze-

rit. Et et alia fornicatio

spūalis quādo de-

serentes ecclasiā. he-

reticis iungimur. et lu-

panar nostrū i capite

omnium viarū pdifica-

mus. q; dī. State

in vijs. et querite semi-

tas dñi sempiternas.

et videte q; sit via bo-

na et ambulate in ea.

moysi sc̄ iei. iudicii.

et regum libri. ysaie-

quoq; et bieremie et

alio. pp̄b̄tis. in omni-

bis viarū p̄cipijs fa-

bucat lupanar suū: q;

doctrine testimonij

male abutit. dicens.

hoc ait ysaia. b. o. sc.

hoc moyses. hoc da-

nid. Et pulcre nō in medijs vijs. nec in viarū terminis ponit lupanar: sed

in principio. Si enim ad scientiam et p̄funda venerit libro; errare nō po-

tet. Exclusum q; suū vel basim facit in omni platea. ethnicoz et impiorū

tiū te. filiarū palestia;: que erube-  
t sicut cū egipciis: qui et ipsi vicini tui  
scūt i via tua scelerata. Et fornicata  
t idem vtrisq; tradit sunt. quia vtroumq;  
ta es in filiis assiriorum: eo q; nec  
fornicata coluerat.  
dum fueris expleta. et postq; for-  
nicata es nec sic es sedata. Et mul-  
tis ingrediente enim chaldeaz q; est terra chala-  
da initiatissimis erroris eoz: quoz impi-  
tiplicasti fornicationem tuā in ter-  
ra chanaam cuī in chaldeis et nec  
vñcōe camine. Quasi quid ultra dñbū face-  
retibi. vñ oſce. Quid faciam tibi effraim quid  
faciam tibi iuda. sic satiata es. In quo mundabo  
cor tuum ait dñs deus. cuī facias  
omnia hēc opera mulieris meretri-  
cis et procacis. Quia fabricasti lu-  
pā. Quasi nō in occulto s; tota libertate ydo-  
la coluisti.  
panar tuum i capite omnis vi-  
e. Let. hasim. ar. 1. fcs  
et excelsū tuū fecisti in omni pla-  
te. vel facia. alias facies. callida-  
tea. Nec facta es quasi meretrix fa-  
cilius sc̄ roganti. et magis facilius lar-  
stido augēs p̄cium. sed quasi mu-  
lier adultera. que sup virum suū  
inducit alienos. Omnibus mere-  
tricibus dñs mercedes. tu qūt de-  
bona q; tibi dederam. q; demonis. ydolis.  
vñ in oſce. Deo nō cognovit q; ego dedi et tr/  
ticiū et vñū et oleum et argentum multipli-  
caui et  
disti mercedem cūctis amatorib;  
tuis. et dona donabas eis vt in-  
trarent ad te vndiq; ad fornican-  
dum tecum. factumq; est in te cō-  
tra cōsuetudinem mulierum i for-  
nicationibus tuis. et post te non  
erit fornicatio. In eo enim q; de-  
s; quod alici nō faciūt i quod alici faciūt  
disti mercedes. et mercedes nō ac-  
cepisti. factum est in te contrariū.  
quia sc̄ p̄dicta fecisti. q; sc̄ fecisti et que pa-  
sura sua  
Propterea meretrix audi verbū

fascinat vijōs p̄misces etiam inter ipsos hereticos. cū ab eis fuerit detur  
par. nō bñs gratiā. sed p̄temptui patens. q; facilis fidei p̄didit castitatem  
Nec facta es. Lcc. nō fuisti q; meretriz p̄gregās mercedes. Quasi  
Dedisti que accipe debueras. Demonū enim quos colis: nō p̄tegeris au-  
xilio varijs oppīsia calamitatu.

**O**mibus me.

**H**iero. Hec ī ad  
ecclasiā et ad aias fide-  
liam sunt refrenda. q;  
munera maritalia: au-  
rum sc̄ in sensu. argē-  
tum in eloquentia. et  
vetes quib; turpissi-  
mo nostra atq; fedi-  
tas velatur. dāt amar-  
tibus suis. i. demo-  
nibus. vel p̄fessorum  
dogmatū doctoribus  
quando assertū nibil  
nocere luxuriam. et cor-  
posa genitalia natu-  
raliter coitum poscere  
ab omnibus indiffe-  
renter vti et huiusmodi.

**C**onabib; eis  
vt in a. t. v. a. f. die.  
Omnis genē p̄cti signi-  
cat. ne putet vno p̄te-  
cta. sed semper peccan-  
di famem sustineat. et  
p̄tra iura nature oībo  
membris turpata vñ-  
q; ad verticem pollu-  
atur.

**Q**uia effusū ē  
**H**iero. Sed in tropo-  
logiam. omnis anima  
a dño accipit pecuni-  
am spūalem. vñ. vñ  
redit. v. talenta. alij  
duo. alij vero vnum.  
Et dabo te in sanguinem furozis  
et zeli. et dabo te in manus eorum  
et destruent lupanar tuū. et de-  
miserunt p̄stibulum tuum. Et denu-  
dabū te vestimentis tuis. et aufe-  
rent vasa decoris tui. Et derelin-  
quent te nudam plenāq; ignomina-  
t; adducent sup te multitudinem.  
Sic omnes cōmunitatē solūtū adulterā la-  
pidabūt te lapidibus. et truci-  
dabunt te gladiis suis. et cōburēt  
domus tuas igni. et faciēt in te iu-  
dicia in oculis mulierē plurimāz.  
Sic Quasi etiam iratus et vleſſens misere-  
or. Ipsi pena tibi p̄uidit. q; sic de iudeis.  
Et desines fornicari. et mercedes  
amatoribus. q; cuī te amare desidero.  
Vltra nō dabis. Et requiescerit iindi-

mo et opera eius ante faciem eius.

**H**iero. Omnia hēc p̄ metaphorā adulterē et homicide. que non so-  
lū p̄tra virum suū fornicata futrū. sed et filios interficerit dicuntur p̄tra

bierusalem. quod agregandis sunt omnes gentes contra eam: quarum adoravit ydola. et omnia dei munera in cultu eorum conuertit. et destruetur templum bierusaleni. et omnes areae ciuitatis incendio subuenientur. nihilque ea remanebit.

**S**i bierusalem est bierusalem que cum ydolis fornicate est: quid illa passa

ram putamus que sanguinis christi rea est?

**E**t auferetur: quia iam securus ero te castitate tua finis eos. sed quod ibi bonum prem hoc accipitur. Alij enim in atrium accipiunt. ut magis iure visitent.

**H**iero. Si heretici qui vetus testamentum non suscipiunt. respicient quod iusta lex dicitur est. et pristinabas me secundum eo quod tens non soli ira suscipiat. sed merori et tristitia subiaceat. interrogemus eos quoniam illud suscipiant. quod certe boni dei mandatum est. Non licet pristinam spiritum sanctum dei in quo si gnatisti. Quidquid enim super hoc nobis derivant. et nos in defensionem presentis sermonis in eos retrogradi.

**E**t non feci iuxta demonstratio divina de mentia cui minores peccaverunt: maiora dicuntur peccata.

**E**cce omnis quod dicitur catalogum vici oportet et correctionem: quia retrahitur ad salutes. aptatur ei triplex vulgo puerium. Sicut mater. ita et filia eius.

**S**icut mater. Letebas scilicet in insania veritas interpretatur. in certius scilicet huius seculi. quod capitula aliam ducit ad interitus et a viro suo dividit. et tei verbo.

**S**oror tuus. Hic. Sodome et samarie. quod altera gentilem vitam luxurias designat. altera hereticorum decipulas.

**Q**ue proiecerunt viros. tei verbum et doctrinam. Semper enim erat in fluxu pedes bimillios discurrentes. Circaseritur enim omni vento doctrine. de alia ad aliam saltitatem. et cum in prima frustra se fuisse cognoverat ad secundam terciamque transcedit.

**M**ater vestra certe. Hic. Sapientia dixit. pater tuus amorem. et mater te. Hic commutato ordine et numero. Pater. v. certe. et p. v. a. Cum enim scelerata pescerunt scinditur in partes. et unitio deserta in multitudinem pescantur. et in turbam. que non potest cum iesu ad montana scandere. Sorores autem bierusalem. samariam et sodomam. quod altera a terribus altera a similibus etiam summa intelligentiam. si te templo bierusalem ad orientem aspicias comprobabis.

**S**oror tua magna. Hieronimus. Media inter duas sorores. bierusalem que et iudas dicitur. et a chaldeis in babyloniam ducta est. quod multo sceleratus peccavit. quod samaria et sodoma in templo ydoli adorans. et post tei filium interficiens.

**S**odoma. quod refertur ad gentes. Sodoma enim eo tempore non erat.

que prius cum gomorra. adama. et sebasteum diuino fuerat igne teleta.

**H**iero. Secundum tropologiam. samaria. et sodoma. i. heretici et ethnici.

sepe leniora comittuntur. quod qui putantur bierusalem scilicet ecclesiastici. vnde ad coenitos.

Omnino auditur inter vos fornicatio qualis nec inter gentes secundum.

Solent heretici qui tunc vetus testamentum suscipiunt. tres naturas in glo-

co intelligere. spualem. animale. terrenam. et spualem ad bierusalem referunt animalem ad samariam. et terrenam ad sodomam. quos breviter interrogamus. quoniam tres nature. spuialis. animalis. terrena. quod inter se diversa sunt. unam matrem et unam patrem habeant. quod signo eorum non conuenit. et quoniam animalis et terrena natura iuxta hunc spectaculum restituuntur in antiquum statum. i. spualem. hoc enim rationibus eorum contrarium est. Ne samaria hereticos significet. et in oleo. et in multis alijs. et in his precipue testimonio probatur. Quod qui despiciunt syon et profidunt in morte samarie. et vindemiant principia gentium. Omnes enim heretici despiciunt syon: quod inter pretat specula scilicet celorum et profidunt in morte. in suppbia. s. puerorum dominum atque qui putant esse sublimia. quibus vindemiant atque populant principia. g. potentes scilicet ad erroris gravibus.

**C**uius ego absoluere excellenter. In veteri testamento bimillia mentum est. In novo amen amen dico vobis. Deus abraham. deo isaac. et deus iacob. non est te moriendum sed vivi. et alibi. Placebo domino regi. vi. Sic enim nemo absolute debet bonus nisi solus deus. quis dicat arbor bona. homo bonus. pastor bonus. fons bonus. vnde nemo bonus nisi solus deus. Sic angelus et ceterae virtutes. patriarche prophetae apostoli. quis viventes. comparent oportentem deum. moriendum dicuntur. Quis est enim hic qui vivat et non videat mortem? vnde apostolus de deo. Qui solus habet immortalitatem. et lucis beatitudinem inaccessibilis.

**H**iero. Juramento describens sodome et filiarum eius scelerum per misericordiam dya-  
boli. propter quod scilicet de celo occidit. Sapientia enim de resistit. hamilibus autem dat gratiam.

**S**aturi. p. et a. et o. Hic. Sapientia seminarii est saturitas panis. et bimillia regis et ocium. vel bimillia luxuriae et luxurias abundantia. Dives illi euangelio. non aliud peccasse memorat nisi quod opibz et divinitatis affluens. in tantum erupit sapientiam. ut manus non porrigeret indigenti lazarum editionis sic oblitus. vnde hinc quod pascendum erat dare misero. vnde alibi. Quis se exaltat humiliabitur. et qui se humiliat exaltabitur.

**S**uperbia. sa. p. et a. et ocium. peccatum sodomiticum est. et propter sequitur de oblio. quod pauca bona putat esse propria et nunc sibi indigne vnde vnde in lege. attende. ne comedas et bibendas. et saturabis. edificatis optimis roribus. hincque ones et boues. argenteum et aurum obliniscaris domini tei tui. vnde.

**E**t ocium. Hiero. Alij delitare. iuxta illud sensum. In desideriis est anima ois ociosi. Semper enim est aliqd agendum ne ager nostri pectoris manus effante. malorum cogitationibus occupetur.

**E**t samaria dimidiump. p. et n. p. Hic. Samaria enim sciens voluntatem

domini sui et non faciens. v. m. et potentes potenter tormenta patientur.

**P**orta confusionem tuam. Hoc a post naufragium tabula est. cuius

peccaueris erubescere. ne audias. facies meretricis facta est tibi. n. e.

**P**orta confusionem. t. Hieronimus. vt. ipsa scilicet torquemantis con-

scientia. et nunc volatate propria sustine cruciatum ne sustineas in ppterum  
**C**que vicisti sorores tuas. **H**iero. **L**te. que corrapsis: alias cor  
 rupisti. s.t. tuo exēplo. s.ad maiora peto pnoacado. vnde si sacerdos male  
 viens et ope dignitate deturpans. exēplo laicos corruptat. vñ. **Q**ui  
 scandalizant viuum te pusillis istis zc.

**E**t tu confidere. **H**iero. Confessionem sequitur ignominia. igno-  
 miniam correctio. correctionem psonario. et eam salus. **J**uxta illud. **T**ribu-

lano opaf patientia. patientia. probationes: probatio spem. **H**opel  
 aut nō pndit in su-  
 turo scz. quia in pson-  
 iaz sua p fusionem  
 peccata detenerat. vñ  
 Et psonio que ducit  
 ad mortem. et est pson-  
 io que ducit ad vitam.  
**S**pāq; sanctus pec-  
 catores hontatur sic.  
**C**onfundantur et re-  
 nuerantur omnes in uni-  
 ci mei. perturbantur re-  
 trosum et confundantur  
 valde velociter. et  
 in alto loco. **D**ictum  
 mun iniquitates tuae. s.  
 vi. iniquitatem. **E**t Ju-  
 stus accusator sui e in  
 principio fmonis. qd  
 ergo nū si provocatur  
 bierusalem ad psonio-  
 nem et ignominiam q  
 sorores suas iustifica-  
 uit peccando:

**E**t conuertam  
 blandis pfer post  
 confusionem et ignomi-  
 niā quam sibi iudi-  
 cio dei illatam libēter  
 accepit. **Q**uasi dicere  
 Jam dei sustinebo q  
 nām peccavi ei. **P**ro-  
 mitterit ei restituim  
 antiquū statutū. **S**ed  
 q; compatione sceler-  
 eius iustificata est so-  
 doma et samaria. pri-  
 mā restituim puerlio  
 vel captiuitas solo-  
 mor. fm aquilā. **S**e  
 cundo captiuitas sama-  
 rie fm cundā. **N**onis  
 summa restituitur bier-  
 ualem. **C**ui em est du-  
 bius q inter tres. gen-  
 tiles. heretici. ecclisia  
 sciam multo maiori-  
 bus penit dignus sit  
 qui maioria dignitas  
 est. vñ petrus. **L**epus est vt incipiat iudicium a domo dei. **E**t hoc ppbe-  
 ta. **A**sancis meis incipite vt. s. extrema bierusalem. sororibus ante con-  
 sis et restitutis ponet ignominiam suam et cofundatur sup peccatis suis. et  
 sorores suas consoler. dum grauius puniatur. **A**el ideo cofundatur. q; dei  
 ad irancādiam. provocat. vñ paret nō esse naturalē iram dei sed de mentē  
 et mansuetum viceis nostris ad iracundiam. provocari. vñ. **G**odū duriciam  
 tuā et impenitentē cor tuū tbesauris tibi iram. **E**t alibi. **M**isericordia iram tuā  
 am et denoravit eos. **Q**o em cōiunctū est et in vno corpe copulatū: mitti  
 nō potest. sed qd extra est vt lancea. telum. et būiūmodi

**E**t soror tua sodoma. **H**ier. **J**udgi inter alias fabulas. dicit i ad  
 nētū chalchi sui. et antichalchi. et in mille anno p regno: sodomā restituendā  
 ve sit quasi padis dei i qsi terza egypti. et samariam in felicitatem psonā  
 ve s̄z de assyriis reuertantur in terā iudeam. **V**ecem em tribus captas a  
 pbūl et a salmanassar et teglapbalassar regibus assyriis legimus. et vñ q;

bodie ibi esse captivas. **B**ierusalem. q; tunc esse fabricandā. et omnes filias  
 eius vrbes. s.t. vicos et castella que sub eius fuerant potestate: vt pius  
 florituras et ipsam auro et argento et psonis lapidib; extraendam. vnde  
 ysaia. **C**onstitutam iudices tuos sicut prius. et psonarios tuos sicut a pri  
 us ipso zc. **E**t danid. Benigne fac vñ in bona voluntate. Lyon. v.c.m.i. et  
 alibi. Edificabūtur civitates iudee. Illi ita. Nos autē dicimus q; sodoma  
 redit in antiquū statum cum nature sue redditā gentilis prius et impia aia  
 intelligi. **E**cce enim q; recipit  
 antiq; beatitudinem  
 bierusalem p; errore p; tē  
 pro iustitia doctrine et  
 fidei christiane. et tūc  
 bierusalem. i. ecclā re  
 ueretur. i. statū suum  
**D**e qua dī. Factus ē  
 in paci locis eius. Et  
 alibi. bierusalem que  
 edificat ut ciuitas zc

**C**in oppro. si. s.

**H**iero. **S**yria in be-  
 higo di arā. que inter-  
 pretatur sublimitas.  
 et iuxta explanationē  
 illi loq; ysaie vbi arā  
 et effraim consentiunt  
 p; tra iudam et biera-  
 salē et bierusalem carnosas  
 sorores tuas te maiores cū mino-  
 rū. **A**lij in pbarionē. Oportet cui eis bieresa  
 ut qui pbat sunt manifesti. f.  
 rib; tuis. **E**t dabo eas tibi in fili  
 tū merito scz. sed et misericordia. s; et scz cum pe-  
 nas p; sacrilegio sustinueris veniam non ex pa-  
 co tuo sed et misericordia cōsequaris  
 as. sed non ex pacto tuo. et susci-  
 tabo ego pacem meū tecum. **E**t  
 recordaberis viarū  
 cogitationū. **R**ecordata scz.  
 tuas. et confunderis cū receptoris  
 samaria et sodomam carnosas  
 sorores tuas te maiores cū mino-  
 rū. **A**lij in pbarionē. Oportet cui eis bieresa  
 ut qui pbat sunt manifesti. f.  
 rib; tuis. **E**t dabo eas tibi in fili  
 tū merito scz. sed et misericordia. s; et scz cum pe-  
 nas p; sacrilegio sustinueris veniam non ex pa-  
 co tuo sed et misericordia cōsequaris  
 as. sed non ex pacto tuo. et susci-  
 tabo ego pacem meū tecum. **E**t  
 recordaberis beneficiū in corum  
 scies quia ego dominus. vt recor-  
 deris ille qui dicit. non sum dignus vocari  
 apostolus. q.p.s.c.d.  
 deris. et cofundaris. et nō sit tibi  
 ultra aperire os p; cōfusionē tua.  
 cū placatus fuero tibi in omnib;  
 q; fecisti ait dominus deus

**C**a. XVII.  
**E**t factū est  
 verbū dñi ad me dī  
 s; obscurū signif. cat esse quod dī. p; bōla  
 enim aliud verbi pfecti aliud sensib; tenet.  
 cens. fili homis. ppone enigma  
 et narra pabolam ad domū israel.  
 et dices. Hec dicit dominus deo.  
 Aquila grandis. magazinū alarum

p; mām dei receperimus psonā glām et pactū enangelij sempiternū.  
 et cū placatis nobis fuit dñs in omnibus que fecimus. memoriam nos  
 bie peccati et temp̄os claudere. qui nō et opibus nostris. sed ex dei gratia  
 saluti sumus.

**C**a. XVII.  
**A**quila grandis. in a. **H**iero. **S**com anagogen q; quis violen-  
 ta videatur interpretatio. sicut cetera animantia et ad bonam et ad malam  
 partem referuntur. ita et aquila. de leone in bonā ptem dī. **C**atulus leonis  
 iuda. In psonā aduersarius vester dyabolus tanq; leo rugiens. c. de  
 aquila in bonā ptem q; iustus dñs effectus aciat sibi pēnas vt aqui-  
 la. vt possit reuerti in domum p;decessoris sui: et in ysaia. Qui sperant in  
 dñi assument pēnas vt aquile. Recete autē qui dixerat fortitudinē faciam.  
 et sapientia intelligentē auferam terminos gentiū et vires eorū depdabor  
 zc. **N**unc sub psona aquile de libano qui interpretatur candor et refert ad  
 thymiam non vult pua et būilia virgulta pstringere b; lumenates cedroꝝ

**E**t de principibus ac stirpe regia. **A**n ab aeneo. **E**sce eius electe. **D**icit autem testamentum eis quod ceperit ut regi babylonio colla submittant. et illud impletant apostoli; quos tradidit dissimilans ut discat non blasphemare et alibi. quod tradidi satanam. i.e. ut spiritus. s.f. **N**on debet enim si ob aliquod peccatum te congregatio fratrum et te domino dei ejus in re reluctari. sed quo anno latam in nos sententiam ferre. et cum domini prophetam dicere. **T**ram domini sustinco quoniam peccavi ei donec iustificet causam meam. **F**requenter evenit ut alteri subdit ad alterum transcam qui nobis suum permittit auxilium. nec sumit in priuina sententia permanere. **S**ed hoc omni ratione vitandum. ne siccatur palmites nostri et areca can germinat et contra pactum facere credamus.

**A**quila. Due aquile in hoc propheta ponuntur. de prima nunc de. de altera in sequentibus.

**C**enit ad libanum. **H**iero. vñ zacharias. **A**peri libanum portas tuas. **C**rebro enim templum quod erat indutum et sublimum. inscripsit sanctis libanis dicitur.

**O**banaam. id est in babylonem. ubi ie chonias consenuit. de cuius postea genere sicut matheus restatur dominus natus est per salibem et corobabel.

**E**t non ibra. g. **H**iero. fugiens eum ledet dechias regis egypci auxilio destitutas. a duabus nabuchodonosor in campis bieri chonitis comprehendens est. et sochius bacis lucis dispersi. sicut liber regi et gallopome non et hieremias attestantur.

**C**multis impatis nationibus et immorabili vallatus ceterum. **L**ex vnguium longo membro ducetur plena diversarum gentium. **T**emplo mis et varietate venit ad libanum. et iceboniam. si regem iuda cum matre sua et principibus populi cunctis opibus hierusalē et valis templi tulerit medullā cedri. **S**ummitates frondium eius auulis. et transpor tauit eam in terram chanaam. in lte murata: **V**rbe negotiatorum posuit illam. **E**t iceboniam patrum icebonie. quem vero nomine vocavit scocchiam. et regem in bitem paret. **L**uit de semine terre. et posuit illas in terra pro semine. ut firmaret rati simi. **S**populus qui non alta radice impetrat. **I**n super aquas multas. **I**n superficie posuit illud. **L**ucus germinas set: crevit in vineam latioram. Ibi ut precesserit populus iudeorum. sed respiceret ab babylonis imperium. mili statura. respicientibus ramis sub aquilam. **S**ub aquila aquilam. eius ad eam. et radices eius sub ilia erant. **F**acta est ergo vinea. et fructificauit in palmites. et emisit propagines. **E**t facta est aquila alfa et vnguis propria rapacitatem. et gentium plurimi vastatione. **G**radis magnis aliis: multisque plurimi. **S**ed dechias rex in hierusalem a nabuchodonosor constitutus. **E**t ecce vinea ista quasi mit-

flegatos. **I**n aquilam regem et egypci contum radices suas ad eam. palmites. suos extendit ad illam. ut irrigaret eam de areolis germinis sui. **I**n terra bona super aquas multas. **S**abucho plantata est. ut faciat frondes. et portet fructum. ut sit in vinea grandem. **D**ic. **N**ec dicit dominus deus in vinea talis. vinea infidelis. **E**rgo ne prosperabitur? Nonne radices eius euelleret. et fructus eius diringeret. et siccabit omnes palmites germinis eius et arescat. et non in brachio grandi neque in populo milito: ut euelleret eam radicatus? **E**cce plantata est. **E**rgo ne prosperabitur? Nonne cum tetigerit eam ventus vrens siccabitur. et in areis ger-

minis sui arescat? **E**t factum est verbum domini ad me dicens. **D**ic ad dominum exasperatem. Nescitis quod haec parola pauissa. sed vel veniet et haec ista significet? **D**ic. **E**cce venit rex babylonis in hierusalē. et assumet iceboniam. et regem et principes eius. et adducet eos ad semetipsum in babylonem. **S**ed tolleret de semine regni. **S**pacio cum eo sedus. et accipiet ab eo*non fons* et solus iudicium. **S**ed et fortes terribiles tolleret ut sit regnum humile. et non contra nabucbo. **S**ed et eleveretur. sed custodiat pactum eius. **S**ed et seruet illud. **Q**ui recedes ab eo*non fons* et postulans auxilium.

**N**unquid misit nuncios ad egyptum ut daret sibi equos et populum multum?

**N**unquid prosperabitur vel con-

**S**equetur salutem qui fecit haec? **E**t

**Q**ui dissoluit pactum: nunquid es-

**S**oluit fons. **S**ed et fugiet? **T**u ego dicit dominus deus:

**S**in babylone habucho:

**Q**uoniā in loco regis qui constituit

**S**in iudea caeca dauidis in

**B**abyloniam translatas. **V**nū cum scriptura

**V**ideatur contraria in

**V**erba in verissima.

**D**ictum est enim ad sedebiam.

**S**ed et intrabis babylonem et non videbis eam. **I**ntravit enim

**Q**uiā ductus est. et non

**V**idit quod cecatus est.

**E**t non i.e.g. **D**ic.

**D**upliciter intellige.

**A**ut enim rex egypci contra nabuchodonosor

**V**enientis non poterit

**P**liari et in parvo exercitu

**M**ilitandi. **A**ut iste sede

**D**ebias expugnabitur

**A**pbarao. a quo spe

**R**anit auxilium. non quod

**E**ccepit. sed quia

**E**um expugnandi cau-

**S**ta fuerit. quod in eo sede

**D**ebias sperauit.

**J**uramentū q.s.

**S**ecularis sententia ē

**D**olus an virtus quae

**I**n hoste requirat. **S**e

**D**ebias tamen peccatum fecit

**Q**uiā hostem. sed amicū

**C**um cui federe domini

**F**uerat copulatus de-

**N**uquid effusus? **H**iero. **E**t hoc discimus etiam inter hostes fidem sibi seruandam et non considerandam. **S**ed quod quem iuraveris **D**ulce enim fiducia in nentia est ille qui propter novum dei tabernaculum didicit et deceptus est. **Q**ui per occasionez divinae maiestatis hosti tuo imo iam amico insidias molitus es.

**Q**uoniam in loco regis soluit fons. **S**ed et fugiet? **T**u ego dicit dominus deus: **S**in iudea **S**in babylone **S**in nabucbo. **Q**uoniā in loco regis qui constituit eum regem. cuius fecit iuramentum in ramentum. et soluit pactum quod habebat cum eo. in medio babylonis morietur. **E**t non in exercitu grandi: neque in populo multo faciet contra eum prelum in iactu aggressus. et in extirpatione vallorum ut interficiat animas multas. **S**preuerat enim iuramentum ut solueret regi egypci servitores. in deum sacrificatus ret fons. et ecce dedit manū suā et cum omnia haec fecerit: non effugiet. **P**ropterea haec dicit dominus deus. **T**u ego: quoniam iuramentum quod sprevit et fons quod prevaricatus est ponam in caput eius. **E**t expandam super eum rethe meum. et comprehendetur sage. **S**iquid contra scocchiam fecit nabucbo donosor: non suis viribus fecit: sed dei ira super eum nomine fuerat peccatum.

**E**t adducatur eum in babilonia mea.

**C**qua desperit. Qui em iuramentū despiciat illum despiciat p̄ quē iurauit. et ei facit iniuriam cuius nomini aduersariis creditit.

**E**t sumam e.d.m.c. Hiero. Verus nabuchodonosor sumit de me

dulla. c. et de vertice r. e. vt sit regnū humile tñō eleuetur. Sed tens pa-

ter qui loquitur ad ezechiel. de stirpe regia. et de genere dauid plantat su-

per montem excellum.

**H**umiliaui lignum. Hiero. **V**n symeon. Ecce hic posuit est i rai-

nam r. m. Granum q̄ synapis minimū omnibus seminib⁹. postq̄ cre-

nent in alium aium habitaculum est.

**Q**uidā aliter inter

p̄tates lignū sublimē bñiliatū et bñile erab-

tatum ad passionem referunt saluatōns. q̄

ci in forma tei eset. n.

r.a.e.c.s.e.d. h̄ semet.

ip̄luz e.s.f.s.a. et post re-

lurrectionem ipsum li-

gnū sublimatū est. qđ

prius virē morte sic-

catus est. et postea re-

mūscens pulsū recc-

pit. vigorem. Alij refe-

runt ad israel q̄ in pri-

mo aduentu humilia-

tus. et ares factus. sed o-

i statum pulsū resti-

tatur. vñ paul⁹. Cū

intrauerit plenitudo.

gentium. tunc omnis

ilq̄ saluus fiet

**C**a. XVIII.

**Q**uid est q̄ i.v.

**P**arabola est em il-

lud qđ in exodo dicit.

**E**go sum q̄ reddo pec-

cata pat̄ sup filios;

vñq̄ ad terciam et q̄r

iam generationē bis

qui oderunt me. Et ali-

bi. Reddēs iniquita-

tem patrum sup filios

et filios filior⁹. vñq̄ in

terciam. et q̄rām gene-

ratōz. Hoc em alind

verbis sonat. alind se

su cōtinet. Nos vñq̄

nunc putam⁹ duo te-

stimonia que sup po-

sita sunt. nō esse gabō

lam. sed simplicem ex-

plicare sententiam. et quanq̄ nō audiēt quicq̄ dicere. sicut nec vas ficti-

le p̄tra signum. Quare me ita fecisti. scandalum tñ patimur occultum q̄

injusticia videatur dei alium peccare. et alium peccata lugere. Si em pec-

cata reddit vñq̄ in terciam et q̄. g. in justum videtur vt alius peccet et ali⁹

puniatur. Sed addit. bis qui me oderunt. Non em ideo puniūtur filij q̄

peccauerunt patres eoz. sed quia eis suniles quodam hereditario malo

deum oderunt.

**E**t exodo legitur. Ego sum qui reddo p. p. sup si. vñq̄ ad t. t. q. genera-

tionē. Sed bic inquit heretic⁹ qui vetus testam̄ntū nō recipiūt. quanta

est crudelitas dei legis zp̄phetaz qui vñq̄ in terciam et quartam genera-

tionē extendit in am suā. Sed his respondent est; etiam in hoc dei crea-

toris dementiam demonstrari. Misericordia em est nō statim punire. sed

sententiam tenere. vindictam differe. Sunt qui ita edisserāt. Patrem in

nobis leuem punctū sensū et incentiu vicioz dicant esse. Filiū vero si

cogitatio cōcepit peccatum. Repotem si qđ cogitaueris atq̄ conceperis

ope compleueris. Pronepotem aut̄. i. quartam generationē. si nō solā fe-

ceris sed in peccato gloriari. Em illud. Impius cu in profundū venerit vi-

cioz premīt. Dens ḡ primos et secos stimulos cognitionū quas greci p-

pateas vocant. sine quib⁹ nullus hominū esse potest. nō punit. sed si cogi-

tata quis facere decreuerit et ipsa que fecerit noluerit corrigere penitentia.

**N**ō nullus hominū sine peccato. nec si unius quidē diei fuerit vita eius. Et alibi. Quis glorabitur castū se habere cor? Et astra quoq̄ nō sūt mā-  
da in p̄spectu eius. et aduersus angelos suos puerum quid excogitauit.  
Si autem illa sublimis natura peccato non caret: quanto magis fragilis  
homo qui dicit cū aplo. Quis me liberabit de corpore mortis humi? Qui  
tā bona omnia fecerit. dicere debet. seruus inutilis sum. qđ debui facere  
c. Illud. Nisi dñs edificauerit domū. v. l. q. c. e. Nisi dñs custodierit  
cūitate. f. v. q. c. e. Ad pbandum q̄ pūnus pullus cogitationis. uno par-

us mentis instinctus nō punitur a deo. S

si qđ mēte p̄cepis ope

plumes. Illud. de ge-

nes afferendum est.

Cham peccauit irri-

dens inuiditatem p̄iū

et sententiam nō ipse

chébana an il⁹ c̄ ac-

cepit. Maledictus ait

chanaan seruus erit.

f. s. Que em̄ in istis ē

vt pater peccauerit et

filius punitus sit. Et

illud qđ ecōtra ponit

aplus. saluam esse sc̄

mulierem. si sūi cuius p̄

manserint in fide. et sc̄

tate et pudicidū. vide

tur nō est instū ut sc̄

si boni fuerit filij tne

potes. saluentur parē

tes. Multi em̄ sancti

gentes hñc filios ma-

los. et m̄li peccatores

filios sanctos habent

Sc̄m hñc sensum ḡ

quem diximus acipi

endum est. peccata pa-

trum in ramis nō i ra-

dice puniri. hoc te p̄

uerbio vel pabola di-

xisse sufficiat. q̄ let z p̄

phete i. exodus z ec̄

ebiel. imo ip̄e te q̄ et

bic et ibi locutus est. i

sententij dispare

nō videatur. aut bic

corrigere qđ ibi male

dixerit.

**A**ia q̄ pec. Hie.

nō abolitione substā

tic. sed ab eo remota.

q̄ dicit. Ego sum via

veritas et vita. Et ali

bi. Omnis qui vivit et credit in me nō morietur i eternū. 7. Qui simonem

meū custodierit mortem nō videbit in sempiternū. Illud autē qđ dicit ba-

laam. Moriatur anima nostra morte iustoz. sic accipiedū est. Moriatur

sclo et peccato et vivat cū animab⁹ iustoz. quop̄ vita christus. Qui dicere

possant. Placebo dñs in regione v. Hō est teus mortuoz b̄ viuoz: Ba-

laam q̄ qui interpretatur vanus popul⁹. i. gentes. quis deliderat habere

potuum cū animab⁹ iustoz. abraam. l. ysaac. et iacob. qui cya eic-i. recti et

iusti nuncupantur. vñ liber geneses ex eoz vocabulo nomen accepit.

**A**ia que' pecca. Quasi. Sicut peccata filioz nō nocent patrib⁹.

sic peccata p̄ trum in filioz nō redundant. sed anima que' peccauerit ipsa

moriatur.

**E**t vir. Quasi. In hoc potestis scire qđ dictum est. reddam peccā

parum zc. nō id sonare qđ multi estimant. nec esse simile huic sententie. p̄ies

comederunt vñā acer. et bñulusnō

**E**t vir. s. f. i. In puerbijs dī. Agitationes iustoz indicia. Qui hñc

virtutem habet vt nibil sine iudicio et ratione faciat illud. prophetā secur⁹

cantat. Iudicia dñs vera iustificata in s-m. et in iudicio nō accipiat perso-

nam. hic in tantam p̄ficiet beatitudinem vt dei iudicia intelligat. que' sūt

abyssus multa.

**E**t iusticiam. Hiero. Hanc qui habet. habet christum. qui factus

est nobis iustitia et sanctificatio. ut faciat iusticiam veram. nec personam in indicio recipiat.

**C**on mortib⁹ nō comedetur. Sicut qui dicebat. Gratias ago tibi deus quia nō sum sicut hic publicanus. Heretici quoq⁹ qui altiora requirant in montib⁹ superbi comeduntur.

**A**d ydola. Symulacra. que de corde suo fingunt heretici. ad q̄ oculos cordis leuant: dum falsitatem atq⁹ mendacium putant veritatem.

**D**om⁹ israel.

Quia i ecclēsia reperiuntur. et occasione falsi nominis scītē similes seducunt ut phi losophy dogmata introducant in tomū israel. i. eoz q̄ mente vñ sp̄ciunt.

**E**t vtorem p.s.

Hiero. Vxor sā vir sapientia est. vñ salomon. Ama illā et amplexabitur te. diligē ilaz et custodiet te. hāc p̄taminat q̄ alioz bñ dicta reprehendit et facit bñ innidig accēsus. scā violat. casta corrūpit.

**O**is bñ ē p̄ximus.

Aliter ei inimica tui vñ extranei uxores libere pollueres bñ ois bñ. p̄

xim⁹ tu⁹ ē. nibil c̄ boī boī. p̄m⁹ ē.

Prete

rea fñm hanc pabolā.

bñ q̄daz delēcēbat

ab h̄b̄l m̄ iericho zc.

Om̄is em̄ q̄ benefacit

primus ē.

**A**d mulierem.

Hiero. Si quis acce-

serit. dicatur concepti

fetus viaū p̄trahere

seminis ut leprosi. et

elephantici ex hac conu-

prione nascantur et se

da in vtroq⁹ sexu corpora. quitate. vel deformitate membroꝝ.

Sanes em̄

corrupta degenerat.

**R**ecipitur ḡ ut viri non solum in alienis. sed et i suis

vtrouibus quib⁹ lege videntur iuncti. sū illud.

**C**rescate et multiplicam̄.

zre. et modū et tempa seruent. vñ. tempas amplectandi et tempus longe

sieri ab am.

**C**aveat ḡ vtor ne illud celēt desiderio coēdi. et vir ne vim fa-

ciat ei. putans om̄i temp⁹ subiectam sibi voluptate cōingij vnde. vi sciat

vñusq⁹ vas suum possidere in sanctificatione et bonoꝝ. vñ. in sexti p̄

thagorid sententiolis.

Adulter est vtron⁹ p̄p̄ amator ardētior.

**N**oīem nō cō.

Re audiat. Quid gloriatur terra et ciuit̄. vt sc̄ obli-

tus conditioꝝ sūg ponat in celum os suū et dicat cā vero nabuchodonosoꝝ.

Ascendam in celū. sup astra celi ponā. t.m.

**D**ignus d.e.r.

Eis⁹ qui paup̄ est et p̄p̄ opp̄gnorant vestimentū

et ante solis occasum deb̄ recipi. ne op̄ressus frigore clamet ad dñm

qui c̄ vtor iniurie.

**D**ignus quoq⁹ teb̄oꝝ reddimus q̄i c̄ cui dilectio-

ne cōiungimur et qui nob̄s tebet muniam caritatem: reddimus pignus

sum. nibil teb̄i eius apud nos retinēt̄.

**P**er viam m̄. Hiero. Omnis rapina violentie mixta est. Et i san-

cta violentia et optabilis rapina. vñ.

A diebus iohannis baptiste. re. ce.

vim pa. et vi. r.i.

**A**duersari aūt potestates in rapinam animaꝝ festinant

vñ iacob. bestia mala comedit cā. bestia rapuit ioseph. vñ. et oues que

sequuntur dominū nō rapiuntur de manib⁹ eius

**P**anem suū.

Hiero. Dic docemur elemosinam nō esse saturis facien-

dam. nec bis qui erat plenitudo sine. sed qui cruciantur inanitate.

In pa-

ne om̄is abus accipitur.

**S**uū. nō te rapins aut te vñuris et alieno malo

acquisitum panem vertam⁹ in misericordiā.

Redemptio anime viri p̄p̄

dinit̄.

Multi dientes paipes et agricolal⁹. vt taceam de militantiū et iu-

dicium vi. opp̄imāt p̄ potentiam. vel farta cōmittunt. vt de multis pauca

tribuant pauperib⁹ et in suis sceleribus gloriantur. et dyaconus publice in

ecclēsia recitat offerentū nomia. tm̄ offert ille. tm̄ ille pollicitus est. placet

q̄ sibi ad plenū populi quos torquet p̄scētia. damusq⁹ materiā miseri-  
ris vt gaudent ad ea que tribuat et nō lugeant ea q̄ rapiunt. Mel̄ē aut̄  
vt dicamus panes instiſe cū qui dicit. Ego sum panis vi. q̄ te cc. De q̄  
in oratione dñi? Panem nostrū substaniū vel supuentū da nobis  
vt quem postea semp accepturi sum⁹ in p̄senti seculo quotidie mereamur  
accipe. Hunc panem iustus esurientib⁹ tribuit. qui sc̄ esurist̄ et sitiūt iusti-  
tiam. Hic panis nō ē vñdus his qui manducant̄ et biberunt et sa-  
rat̄ sūt et incrassati cal-

ctraverūt ne euomāt  
cū. vñ salomon. Eno-  
met cū et cōtaminabit  
sermones tuos bonos  
vñ salvator. Re deus  
sanctum canib⁹

**N**udum ope.  
Hoc vestimēto nud⁹  
te cōtinuo nuptiali. p-  
iectus est. vñ ad biera  
salem. Tu aut̄ eras nu-  
da et p̄fusis plena

**A**d vñuram. n.  
Hiero. In hebraico  
cūctaz speciez vñura  
p̄hibet. Lxx. pecunia  
sūt ad vñurā nō te. si  
cut in psalmo. Decu-  
niām luā nō te. a.v.

Ta q̄ tm̄ pecunie vñu-  
ra. p̄hibetur. In lege  
di. Fratri tuo nō fene-  
rabis. alienorum fe-  
nerabis. Nota profe-  
cū. In principio legis  
a fratribus tm̄ fenus  
tollit. In p̄p̄eta ab  
omib⁹. In euangelio  
augmentū est. Fenera-  
bimini bis a quib⁹ nō  
spatis accipe.

**E**t amplius n.  
Butāt aliqui vñuraz  
tm̄ esse i pecunia. Iscri-  
ptura diuina auferit  
om̄is re supabundan-

tiā et pl̄ nō recipias q̄d tediſti. Solēt in agris frumenti vñi et olei ceteraz  
q̄ speciez vñurę exigē. ut sermo dñi nō vocet bñ sup abūdantiā. velut  
si in hyeme tem⁹. et modios vt in messe. xv. recipiam⁹. et ampl⁹ medi⁹. p̄tē  
Qui iustissimū se putat: quartā p̄tem plus acopit. Solēt argumētari et di-  
cere. tedi vñū modiū. qui satus fecit decem modios. Nōne iustum est vt  
mediū modium te meo plus acipiā. cū ille mea liberalitate nouē et semis  
habeat. Solēt inquit paulus erare. deus nō irridet. Respondeat mi-  
sericors fenerator. vtz habēt̄ tederit aut nō habēt̄. Habenti viq̄ da-  
re nō tebuit. bñ tedit q̄si nō habēt̄. Quare plus ḡ etigit q̄si ab habente  
q̄ pecunia fenerata solent minuscula acipe diuersi generis. bñ intelligat  
vñuram vocari supabundantia q̄dqd ē. si ab eo qd̄ tederint plus est.

**A**b iniuitate. a.m. Hiero. vt sc̄ in om̄i ope fagiāt iniuitatem q̄  
nō solū manū. bñ alijs mēbris cōmittitar. vñ salomon. Iniqua labia sint  
paul a te. et alijs. In iugitate in excuso locuti sūt. P̄s q̄ currit ad iniuitatē.  
et oculus si alienā vñorem viderit vt p̄cupiscat nō imitator eius. de q̄ dr.

Qui peccatū nō fecit nec in. est dō. i.o.e.  
**J**udiciū verū se. i. v. et. v. Hiero. sine p̄mū suū. Hoc idem vi-  
detur esse. si fuerit iustus et fecerit in iudicium. bñ addita veritate iudicij epita-  
sim cernitur bñe virtutum. vñ et p̄uerbijs. Post multa p̄cepta inseruntur  
correctio iudicij: et post oīa corrigeri iudicij. Ideo apl̄s reḡbendit hñtes  
inter se iudicij: q̄rūm⁹ et p̄temptus eligit. q̄ iusta euāgeliū p̄m⁹ est vt  
iudicet inter v. et v. q̄ testifit ea q̄ sunt p̄uali et p̄uenit ad p̄fecum vñū.  
et tūc maiori sūa indiget vt possit ad veritatē iudicij p̄uenire

**C**on p̄ceptis meis ma. Hiero. Iudicia mea sine iustificatiōes meas  
custodierit. vt faciat sc̄ et facta custodiat. vñ. Iusticie dñi rec. l.c.p. d.l.i.o.  
Querit aut̄ quo i bñ p̄pha codē dicit ds. Dedi eis iustificatiōes nō bonas  
in q̄bus nō vivant. Sed nō vivunt iudei sequentes litterā occidentē. et vi-  
vunt eb̄stiani intelligentes sp̄m vñificantem

**D**icit iustus est. Victrōm⁹. Ut iustus est ecclēsticus. qui fidem

catolicam predicat. si  
lius ei discipulus qd si  
fuerit hereticus erat  
re deceptus pestilens  
vocabitur. vii. In ca  
thedra peccatis. Ita ef  
fundit sanguinem de  
ceptorum et in se omnia  
peccata regemur. co  
medens in montibus  
superbie. et ecclesiā pri  
mi sui polluens. ege  
nos transpates in faen  
tia scripturarum cōtri  
stantis. oppimēs et sub  
plantans rapiens eos  
quos de ecclesiā sedu  
xit. nō reddens pign  
qd a magistro accepit  
nō implēs illud. Si a  
tis accepisti g̃tis d  
te

**C**o si genui. fi  
Hoc etiam in nobis ac  
cipi potest. quibus d  
audi filia et vide. et  
indina amorem tuum et  
o. p. t. r. v. o. p. t. et cōca  
pisceret. v. o. t. vt qd de  
gentium stirpe sumus  
generati. relinquam  
parentū criminā. et fa  
ciamus iudicium atq  
iusticiam et vinamus  
in ea.

**S**i autē impius.  
Quasi. In imm̃ filio pa  
tri scelerib⁹ nō graua  
tur. nec ali⁹ alienis sce  
lerib⁹ inuoluit. vt ipse  
vnuus atq idem qd pā  
us impius fuit atq pec  
atos. si penitentia ege  
rit nō dannet. p. pno  
ribus peccatis.

**S**i ut errorē magistri augeat diligēcia disci  
puli. et reperit ab his quibus triduit plus qd  
debet. Abominationem facientem  
ad usuram dantem. et amplius ac  
cipientē. nunquid vivet? Non vi  
uet. **L**um vniuersa detestāda hēc  
fecerit. morte morietur. **S**anguis  
**f**nō in alio. nō in patre. **Q**uasi. ne mireni  
nisi viri iusti filius. declinans ad peccata mo  
riatur. qd econtra si peccator genuerit filium  
qui videns o. p. eius in ipso erit. **O** si genuerit fi  
lium qui videns omnia peccata  
patris sui que fecit. timuerit et nō  
fecerit simile eis. sup montes non  
comederit. et oculos suos nō leua  
uerit ad ydola dom⁹ israel. et vro  
rem proximi sui nō violauerit. et vi  
rum non cōtristauerit. pignus nō  
retinuerit. et rapinam nō rapuerit.  
panem suū esurienti dederit. et nu  
dum operuerit vestimento. a pau  
peris iniuria auerterit manū suā.  
usuram et supabundantiam nō acce  
perit. iudicia mea fecerit. et in p̃ce  
ptis meis ambulauerit. hic nō mo  
rietur in iniquitate patris sui. sed vi  
ta viuet. **P**ater eius qd calunnia  
et ē. et vim fecit fratri. et malū ope  
rus ē in medio populi sui. ecce mor  
tus est inō alien⁹. questionem pponit  
tus est in iniquitate sua. **E**t dici  
tis. Quare non portabit filius in  
iquitatem patris? videlicet qd filius  
suis est et patris opa nō secutus  
iudiciū et iusticiā opatus est. om  
nia p̃cepta mea custodiuit; et fecit  
sicut pater iniquus morte morietur  
quia fecit opa vita  
illa. vita viuet. **A**nima que pecca  
uerit ipsa morietur. **F**ilius nō por  
tabit iniquitatē patris. et pater nō  
portabit iniquitatē filij. **J**usticia iu  
sti sup eum erit. et impietas impi  
erit sup eum. **S**i autē impius ege  
rit penitentiam ab omnibus pecca  
tis suis que opatus est. et custodie  
rit omnia p̃cepta mea. et fecerit iu  
sticiam et iusticiam. vita viuet et  
si ab omnib⁹ perire.

**D**icitur. Om̃niū iniquitatum  
eius quas opatus est nō recorda  
t̃ quia oīa custodiuit p̃cepta libero arbitrio  
bor. **I**n iusticia sua quā opatus  
et deus vult om̃es salvos fieri ad noticiā  
veritatis venire. vbi sc̃era et truculēta dei vi  
detur sententia. sed nō bonis sed peccata con  
demnat. **N**unquid voluntatis meę  
est mors impius dicit dom⁹ deus.  
peccata sc̃e peccante bō saluus fiat.  
et non vt conuertatur a vijs suis et  
viuat. **S**i autē auerterit se iustus et  
iustitia sua et fecerit iniqtatem s̃m  
omnes abominationes quas ope  
rari solet impius: nunquid viuet  
**D**om̃es iusticię eius quas fecerat  
in salutem a. **S**ed non recordabūtur. **I**n p̃uaricatio  
ne qua p̃uaricatus est. et i pecca  
to suo qd peccauit: in ipsis morie  
tur. **E**t diristis. Non est equa via  
domini. Audite ergo domus isra  
el. Nunquid via mea non ē equa:  
et non magis vię vestre praeue sūt.  
**L**um enim auerterit se iustus et iu  
sticia sua et fecerit iniqtatem. mo  
rietur i eis. **I**n iniusticia quā opa  
tus est morietur. **E**t cū auerterit se  
et cōfessio. **S**ed cōfessio  
impius ab impietate sua quā opa  
tus est. et fecerit iudicium et iusticiā  
que lege iudeo p̃cepta sunt.  
mortuam s̃ se. interisse iniqui  
tibus ipse animam suā viuificabit. **L**oſi  
derans em̃ et auertens se ab om̃i  
bus iniqtatibus suis quas opat  
sunt. **C**redens in eū qui dicit. Ego sum via. ver  
itas et vita. est vita viuet: et non morietur. **E**t  
dicunt filii israel. Nō est equa via  
domini. Nunquid vię meę nō sūt  
equę dom⁹ israel. et nō magis vię  
et siue iudei sive gentiles. nō est p̃sonarū ac  
ceptio apud d̃cū. Unusquisq; in sua fide coro  
nabis. aut in infidelitate damnabitur  
vestre praeue? Idcirco vnumquę  
ex iurta vias suas iudicabo dom⁹  
Judei et gentes ad eū sc̃e qui potest sanare  
israel. ait domin⁹ deus. **L**ouertim  
mini et agite p̃niam ab oīb⁹ iniqtatibus  
vestris. et non erit vobis in

**I**n iusticia sua.  
Idcirco nō tam mea. s  
et sua iusticię meę  
et bona bonis. et ma  
la malis reddere  
**S**i autē a se iur  
Quasi. Dicit iustum  
ante peccatore nō gra  
uant antiqua delicta  
Hic peccatorem ante  
iustū. veteres iusticię  
nō adiungant. **A**ulus  
quisq; em̃ i quo inue  
nitur in eo iudicatur.  
**N**unquid. v. m.  
Quasi. putatis me  
immento peccata pa  
trum panire i filiis. **S**  
laus quisq; i peccato  
suo morietur. et in iusti  
cia sua viuit. **I**n viro  
qd nō p̃terita sed pa  
nitur plentia. **D**om̃  
aut vestra iniqua est.  
qui putatis nō esse pa  
rabolā. sed hysteriaz:  
vt alioz scelerā i alijs  
punitur  
**L**ū enī auer. s.  
Justus prius popul⁹  
israel auerit se a iusti  
cia sua. qui iusticię re  
liquit autem. et fe  
cit iniqtatem dei fili  
um tenrgādo. **I**n pec  
cato qd atq; in scelere  
qd opatus est morietur  
nō in plurib⁹. s̃i uno  
heredem interficiens.  
vt p̃deret hereditatē  
**E**t dicūt. usq; ho  
die israel blasphemat  
deus. cur populū suū  
reliquit. et gentium  
iustitudinē assumpse  
rit. hos arguit d̃ns q  
vicio illorum praeue sint.  
**D**omi aut iusta senten  
cia vt pditatis malis co  
lonis. alijs locet vine  
am suā. qd intelligen  
tes iudiciū euāgeliū p  
bola dixerūt. non crit  
istud.  
**C**onvertimini.  
Proprijs ad israel ser  
mo iste dirigitur. vt  
agant penitentiam et  
relinquant iniqnta  
tes suas  
**M**elius est hāce  
hortationē cōvertim  
z. a. p. in p̃lona accipi  
indeop.

**E**t facite vobis. Cor nouum est israelis credere in eum quoniam per negauerat. cor nouum gentium ydola relinque et mortuorum cultura coopta credere in eum qui est deus viventum.

**C**ontra holo. M. Nolo vos mori quoniam in salutem genui filios eum traxi et exaltravi. ipsi autem spreuerunt me.

**C**ontra, cur mortemini qui patrem merito et mea debetis vine re misericordia; quoniam non lo more pectores.

**Ca.** XIX.

**A**ssume planum. Captiuitate vicinae prophetarum non tam vaticina futura quod narrat posterita. Post scriptum enim sedecim regis annum statim in sequentibus legimus. Et factum est in anno septimo.

**C**ontra de leoni.

Joachaz s. filius iosephus nechao pharaonis duxit in egyptum et substatuit joachim cui iechonias filius successit qui cum matre iosephina civitatis a nabuchodonosore duxerit est in babylonem. De quoniam natus est salathiel post corobabel.

**C**leo factus est. Hiero. Iechaz factus fuerant cum propheta dicebat postquam in hie nusal eduxit ioachaz filium ioseph de regis stirpe et reges constituitur. tam crudelis insisteuit extitit ut tropologicus cepisse predas et boves deuorasse memoraretur.

**C**ontra expanderunt.

Hiero. Non quod hoc iechonias factum sit qui se tradidit babylonie regi. et in caldeam deportatus est. sed ut leonis seruetur translationis qui capit in foceis pstringitur catibus reseruantur in caueis. Alioquin iuxta bystrianam hoc se dedebat legimus. quod post iacobiam in regnum promovit est. quod hoc facit occasio ut quod cathene. caneo.

carcer nominatur. sed ecbiam potius quod iechonias plerique intelligunt. Hec uetus autem in carcere est iechonias; nec interfecit. sublati in regno. Sed ecbiam vero cecum ducti in babylonem et statim occisi narrati sunt bystrianus.

**M**ater tua. quod Hierusalem superius pulchri malici. et post licet causas nutrienti. nunc vinea pulcherrime compatur.

**V**ineam quoniam pulchra. quoniam longis paginaibus extensa. si bastilia cala-

ruinam iniqutias. Projicite a vobis omnes purifications vestras in quibus preuaricati estis. et facite in nouitate spiritus vobis cor nouum et spiritum nouum. qui est filius abraham ysaac et iacob. De qui Et quare mori emini domus israel dicatur. Deus viuorum et non mortuorum ei. Quia holo mortem morientis dicit dominus deus. Reuertamini qui discessistis. et penitentias. mortui et peccato et vivite.

**Ca.** XIX.

**E**t tu fili ho minis assume planum. omnesque qui de stirpe ioseph generati sunt. cum super principes israel. et dices sic bierusalem. Metaphorice oia. Quare mater tua leena inter leones cubauit. In medio leunculo rū enutriti catulos suos. et edurit unum de leunculis suis. leo factus est et didicit capte predam hominem qui comedere. Et audierunt de eo quod egypti crucis fuit victoria gentes. et non absque vulneribus suis ceperunt eum et adduxerunt eum in catheenis in terra egypti. Que cum mater bierusalem generat et nutratur. reges creuerat cum deficit regno. vidisset quoniam infirmata est et periret iechoniam filium ioachim expectatio eius. nullum unum de leunculis suis: leonem constituit cum viam processus ingressus.

Qui incedebat inter leones. et factus est leo. et didicit predam capte et homines deuorare. didicit viduas facere et ciuitates eorum in desertum adducere. Et desolata est terra et plenitudo eius. a voce rugitus illius. Et quenerunt aduersus eum gentes vindictae de prouinciis. et expandenter super eum reihe sunt. In vulneribus eorum capti sunt. et miserunt eum in caueam in catheenis et ad-

dixerunt eum ad regem babylonis miseruntque eum in carcerem ne audiatur vor ei ultra super montes. et multis sermonibus res sua dicuntur. israel. Mater tua quasi vinea in saepe florit. ubi humor nutritur guine tuo super aquam plantata est. Fructus eius et frondes eius crescunt ex aqua multis. et facte sunt. Et ex parte in tribu ducis ut scilicet inde reges fierent ei virge solida in sceptra dominantium superbia deus resisteat et exaltata est statura eius inter frondes. Et superbius alioz bona videamus nosciamus deos. Et vidit altitudinem suam in multitudine palmitum suorum. et in furore domini. ruinas bierusalem eleganti euulta est in ira in terramque pie translatione demonstrata et ventus versus siccauit fructum eius. marquerunt et arefacte sunt virge roboris eius: ignis comedit eam. Et nunc transplantata est in deserto in terra invia et sitieta. et egressus est am pulchra tam fructuosa. Et nunc transplantata est in deserto in terra invia et sitieta. et egressus est ignis de virga ramorum eius qui fructum eius comedit. et non fuit aliquis rex qui populum gubernaret. sed cum iobania filio carec in egyptum transiit gerunt. Regis generis. quod in iudea ultra cessavit donec veniret cui repositum est. qui erit successor regnum.

i ea virga fortis sceptrum dominium. Planctus est. et erit in planctum.

**Ca.** XX.

Post tri mensos et v. dicas. **E**t factus est in anno septimo: in quinto mense in decima mensis. venerunt viri de senioribus israel et ut interrogaret dominum. et se derunt coram me. Et factus est se uit quid querant. post hanc dictum dicitur. **E**t factus est se ut quid querant. **P**lancit est et interrogandum me.

in fine plane est. **E**t planctu em et lamentatione stirps regia. p. sequenda est. **N**unquid ad interrogandum. Hanc fuisse prae studinem populi israel ut quidquid dubitarent a domino prophetas quererent multa exempla testant. Saul quoniam asinus pugnat ad samuel. Egrotante filio ieroboam mititur vox eius in sylo ad acbiam prophetam. David quoniam prophetam alium prophetam naibam interrogat. virum debet domini substituere. In novo

mosque subtrahens ista terre arecit calorem. matre si ventus versus que greci elisionem alias kalyona vocant: sic auerterit fructus eius. et emare fecit et quoniam ignis cremetur ardoribus.